

Suomen sielu löytyy Pohjois-Karjalasta

"The Soul of Finland" puhuttelee kansainvälistä yleisöä

Pohjois-Karjalassa kuljetaan kansainvälisille markkinoille uusien kirkastettujen myyntivalttien kera. Aikanaan Suomen johtavat taiteilijat hakivat inspiraatiota Kolin kansallismaisemasta ja kansan parista. Värikylläiset vuodenaajat, elämyksillä rikastettu villi luonto ja rajaton tila olla ja hengittää löytyvät Kolilta ja Pohjois-Karjalasta edelleen.

Kalevalan syntysijoilla

Tänä päivänä Kalevala-elokuvaa filmataan kansalliseepoksemme syntysijoilla Bomballa Nurmeksessa. Pohjois-Karjalaa voidaankin pitää suomalaisuuden syntysijana. Tarinat, jotka hahmottelivat ääriviivoja kokonaisen kansakunnan synnylle, sen kulttuurille ja historialle, elävät edelleen. Tarinaperinne, aito yhteys luontoon ja ihmisiin on myös matkailijan mahdollista kokea. Pohjois-Karjala on legendojen ja myyttien koti, tervetuloa tutustumaan Suomen sieluun!

Matkamessujen lavalla esitellään Pohjois-Karjalan uutta tulemistä kansainvälisille matkailumarkkinoille maakunnan matkailumarkkinointiyhtiö VisitKarelian johdolla. Lavalla on haastateltavina taiteilija ja yrittäjä Sari Kaasinen, Valamon matkailupalvelujen johtaja Markku Puustinen, Lieksan kehitysyhtiö LieKe Oy:n Key Account Manager Franziska Bernholz ja Break Sokos Hotel Bomban johtaja Sanna Tenhunen. Paneelin juontaa VisitKarelian kehityspäällikkö Terhi Millar.

Vastuullisuus ja luonnonläheisyys

Pohjois-Karjalan osastokin kuvastaa vahvaa luontoyhteyttä ja luovuutta. Osasto on rakennettu paikallisin voimin kontiolahtelaisen Hiil Oy:n hiilletystä ja kierrätetystä puusta, ja se on somistettu puhtaan luonnon antimilla. Osaston sydämenä on Emman matkapuoti, jossa maistatetaan ja esitellään maakunnan palkittuja lähi- ja luomutuotteita.

Pohjoiskarjalaisten matkailuyritysten toiminnassa vastuullisuus on arjen tekoja ja valintoja, mikä näkyy paikallisen perinteen ja kulttuurin kunnioituksena ja tiiviinä yhteistyönä muiden toimijoiden kanssa. Messuosastoa on rakennettu lähes 40 yrityksen, Pohjois-Karjalan Matkailu ry:n ja LieKe Oy:n yhteistyönä, mukana ovat kaikki kunnat ja VisitKarelia.

Pohjois-Karjalassa tapahtuu yhteisön voimin

Pohjois-Karjalassa matkailijat toivotetaan tervetulleiksi koko kylän voimin, liikaturismin lieveilmiöitä ei tunneta. Pohjois-Karjala tunnetaan erityisesti musiikitapahtumistaan ja kyläjuhlistaan, joiden takana on vahva talkoohenki. Kihaus Folk Festival Rääkkylässä, Suomen ainoa karjalaiselle kansanmusiikille omistettu tapahtuma, on hyvä esimerkki yhteisön voimasta ja tahtotilasta.

Ympäri vuoden järjestetään retkeily- ja liikuntatapahtumia, muun muassa Suomen maisemallisin marathon Vaarojen Marathon Kolilla. Penkkiurheilijoita hemmotellaan Pohjois-Karjalassa maaliskuussa 2026, kun ampumahiihdon maailman cup pidetään Kontiolahden stadionilla. Ruunaan kuohuvilla koskilla voi testata melontataitojaan ja maakunnan vesistörikkaudesta voivat matkailijat nauttia kaikessa rauhassa.

Osastolla kuulemme maistiaisista kesän tapahtumien ohjelmistosta ja laulamme yhdessä yleisön kanssa Karjalaisten laulun. Pohjois-Karjalan ystävät ovat osa yhteisöä, osastolla vierailevat muun muassa ampumahiihtäjä Kaisa Mäkäräinen, taiteilija Paola Suhonen, Outokummusta kotoisin oleva näyttelijä Esko Kovero ja Valamon ystävänä tunnettu näyttelijä Hannu-Pekka Björkman.

Tutustu lisää Pohjois-Karjalan osastoon, ohjelmaan, yrityksiin ja kohteisiin: www.visitkarelia.fi/matkamessut-2025

Tervetuloa tutustumaan Pohjois-Karjalan vastuulliseen ja yhteisölliseen matkailuun Matka 2025 -messuille!

Lisätiedot:

Projektipäällikkö Marja Tiittanen, Pohjois-Karjalan Matkailu ry
p. 050 598 3290
marja.tiittanen@pohjoiskarjalaan.fi, www.pohjoiskarjalaan.fi

Toimitusjohtaja Jason Koukku, Kolin Matkailu Oy
p. 050 4409258 / jason.koukku@koli.fi / www.koli.fi.

Kehityspäällikkö Terhi Millar, VisitKarelia,
p. 050 343 2095 / terhi.millar@businessjoensuu.fi / <https://www.visitkarelia.fi/>